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Nr 727

Av herr Åkerlind m. fl., om förbättring ao postförbindelserna i 
glesbygd.

(Lika lydande med motion nr 621 i Första kammaren)

Det finns stora områden i vårt land vilkas möjligheter till kommunika
tion med omvärlden inte motsvarar den moderna tidens krav. I skärgård 
och övrig glesbygd är framför allt postverkets service synnerligen bristfällig.

Naturligtvis måste hänsyn tas till de ekonomiska kalkyler, som måste 
ligga till grund för postförbindelsernas utsträckning och täthet i dessa spe
ciella områden. Det synes dock som om ekonomiska skäl tillmätes långt 
större betydelse än det servicekrav som även skärgårds- och glesbygdsbor 
har all rätt att ställa. Postverkets monopolställning gör det än mer väsent
ligt att utkräva dess ansvar för att kundernas servicekrav tillmötesgås i 
största möjliga utsträckning.

Vid indragning av poststationer i glesbygder har ofta från postverkets 
egen sida hävdats, att postens service därigenom skall bli bättre. Det har 
emellertid visat sig, att dylika indragningar i flertalet fall inneburit en 
betydande försämring. Från att tidigare haft möjlighet att själv ombesörja 
försändelser av olika slag vid en poststation några kilometer bort tvingas 
den avsides boende i stället numera att, oavsett väderförhållandena, invänta 
lantbrevbärarens ankomst. När väglag och väder är särskilt dåliga är risken 
dessutom mycket större för att lantbrevbäraren blivit försenad.

önskemålet att hejda avfolkningen av skärgård och glesbygder gör det 
än mer angeläget att söka verka för åtgärder som kan motverka sådan av
folkning. En förbättring av postgången till dessa områden synes därvid 
särskilt betydelsefull. Ortsbefolkningens krav på en god postservice får 
därför ej motverkas av rent ekonomiska skäl. Även andra synpunkter bör 
hörsammas vid postverkets planering av sin verksamhet i dessa bygder. 
Berörd kommuns önskemål bör i enlighet härmed tillgodoses såvida inte 
mycket starka skäl talar däremot.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 

att åtgärder vidtages för förbättring av postförbindelserna 
i skärgård och övrig glesbygd.

Stockholm den 28 januari 1969

Allan Åkerlind (m) Filip W. Fridolfsson (in) Gunnar Oskarson (m)
i Stockholm


